
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση του Αναπληρωτή Προέδρου και 
μελών του Συμβουλίου Ταγμάτων Αριστείας.

2 Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/
88184/1528/1.9.2022 απόφασης του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση των 
αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου 
Διρφύων - Μεσσαπίων, Π.Ε. Εύβοιας, Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4696).

3 Αντιστοίχιση μίας (1) θέσης ΔΕ Οδηγών Αυτοκι-
νήτου, μίας (1) θέσης ΔΕ Νοσηλευτών/ριών και 
δυο (2) θέσεων ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σκοπέλου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Προ-
βατά Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 851/ΑΣ 133 (1)

Αντικατάσταση του Αναπληρωτή Προέδρου και 
μελών του Συμβουλίου Ταγμάτων Αριστείας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 106/1975 «Περί των 

Ταγμάτων Αριστείας» (Α’ 171), όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 2993/2002 (Α’ 58).

2. Τα άρθρα 274 έως 276 του ν. 4781/2021 «Οργάνω-
ση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο 
Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς ανα-
πτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

3. Την υπό στοιχεία Φ.851/ΑΣ1750/17.06.2021 (B’ 2732) 
απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία Φ. 851/ΑΣ1402/08.04.2022 (B’1875) 

απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

5. Την υπό στοιχεία Φ. 851/ΑΣ 2956/07.10.2022 

(Β’ 5322) απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία Π7Μ73β-71332/16.12.2022 εντολή 

τοποθέτησης του Αργυρίου Μακρή του Ιωάννη, Πληρε-

ξουσίου Υπουργού Α’, ως Προϊσταμένου της ΣΤ-Α’ Γενικής 

Διεύθυνσης.

7. Το υπό στοιχεία A.Π. 1759/ΑΣ 526/22.09.2022 έγ-

γραφο του Διπλωματικού Γραφείου της Προεδρίας της 

Δημοκρατίας.

8. Το υπό στοιχεία A.Π. 22119/12.04.2023 έγγραφο του 

Διπλωματικού Γραφείου του Υπουργού Εξωτερικών.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ. 851/ΑΣ 1750/

17.06.2021 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών, όπως 

αυτή έχει τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία Φ.851/

ΑΣ1402/08.04.2022 και Φ.851/ΑΣ2956/07.10.2022 απο-

φάσεις, ως προς τη συγκρότηση του Συμβουλίου Ταγ-

μάτων Αριστείας, ως εξής:

Ο Μιχαήλ-Χρήστος Διάμεσης του Δημητρίου, Πρέ-

σβυς, αντικαθίσταται από τον Αργύριο Μακρή του Ιω-

άννη, Πληρεξούσιο Υπουργό Α’, Προϊστάμενο της ΣΤ-Α’ 

Γενικής Διεύθυνσης.

Ο Ιωάννης Τσαούσης του Βασιλείου, Πληρεξούσιος 

Υπουργός Β’, τέως Προϊστάμενος του Διπλωματικού Γρα-

φείου του Υπουργού Εξωτερικών, αντικαθίσταται από 

την Βασιλική Μπάφη του Χρήστου, Σύμβουλο Πρεσβείας 

Α’ Διευθύνουσα, στο Διπλωματικό Γραφείο του Υπουρ-

γού Εξωτερικών.

Η Βασιλική Μπάφη του Χρήστου, Σύμβουλος Πρε-

σβείας Α’ Διευθύνουσα, στο Διπλωματικό Γραφείο του 

Υπουργού Εξωτερικών αντικαθίσταται από την Φωτεινή 

Καρακατσάνη του Παναγιώτη, Γραμματέα Πρεσβείας Β’, 

στο Διπλωματικό Γραφείο του Υπουργού Εξωτερικών.

Κατόπιν των ανωτέρω αντικαταστάσεων, η συγκρότη-

ση του Συμβουλίου Ταγμάτων Αριστείας διαμορφώνεται 

ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Θεοχάρης Λαλάκος του Νικολάου, Πρέσβυς,

Υπηρεσιακός Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου 

Εξωτερικών με αναπληρωτή τον Αργύριο Μακρή του 

Ιωάννη, Πληρεξούσιο Υπουργό Α’, Προϊστάμενο της ΣΤ-Α’ 

Γενικής Διεύθυνσης

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2652

26969

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 04:56:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26970 Τεύχος B’ 2652/21.04.2023

ΜΕΛΗ

Μαρία Σολωμού του Ιωάννη, Πληρεξούσιος Υπουργός 

Β’, Προϊσταμένη του Διπλωματικού Γραφείου της Προε-

δρίας της Δημοκρατίας, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 

Πατμανίδη του Δημητρίου, Ακόλουθο Πρεσβείας, στο 

Διπλωματικό Γραφείο της Προεδρίας της Δημοκρατίας.

Βασιλική Μπάφη του Χρήστου, Σύμβουλο Πρεσβείας 

Α’, Διευθύνουσα στο Διπλωματικό Γραφείο του Υπουργού 

Εξωτερικών, με αναπληρώτρια τη Φωτεινή Καρακατσάνη 

του Παναγιώτη, Γραμματέα Πρεσβείας Β’, στο Διπλωμα-

τικό Γραφείο του Υπουργού Εξωτερικών.

Αγλαΐα Μπαλτά του Νικολάου, Πρέσβυ, Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας του Υπουργείου Εξωτε-

ρικών, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Αδαμόπουλο 

του Γεωργίου, Γραμματέα Πρεσβείας Β’, στη Διεύθυνση 

Εθιμοτυπίας.

Αναστάσιος Κριεκούκης του Χαριλάου, Πρέσβυς ε.τ., 

με αναπληρωτή τον Κλή Ηλία του Γεωργίου, Πρέσβυ ε.τ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ. 851/ΑΣ 

1750/17.06.2021 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών, 

όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία Φ.851/

ΑΣ1402/08.04.2022 και Φ.851/ΑΣ2956/07.10.2022 απο-

φάσεις.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔ Α/41751/629 (2)

    Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΔΑ/88184/1528/1.9.2022 απόφασης του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχεί-

ριση των αστικών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του 

Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, Π.Ε. Εύβοιας, Πε-

ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4696).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 

του ν. 4819/2021 (Α’ 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/ 

1846/29.9.2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα 

και όροι για την υγειονομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 4514).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 

(Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’  αρ. 4827/04.04.2023 έγγραφο του Δή-

μου Διρφύων - Μεσσαπίων (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/

36747/289/04.04.2023).

8. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης αποβλή-

των και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος, καθώς και 

την ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 

Διρφύων - Μεσσαπίων.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, 

αποφασίζει:

Την παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΔΑ/88184/1528/1.9.2022 υπουργικής απόφασης έως 

την ολοκλήρωση της μεταφοράς της ποσότητας των 

5.000  t σύμμεικτων ΑΣΑ (κωδικός ΕΚΑ 20 03 01) του 

Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων στον ΧΥΤ Δυτικής Θεσ-

σαλίας/Τρικάλων.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΔΑ/88184/1528/1.9.2022 απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 2176 (3)

    Αντιστοίχιση μίας (1) θέσης ΔΕ Οδηγών Αυτοκι-

νήτου, μίας (1) θέσης ΔΕ Νοσηλευτών/ριών και 

δυο (2) θέσεων ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Σκοπέλου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (Β’ 87). 

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-

ντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169). 

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και  2 του άρθρου 13 και 

της παρ. 2 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-

ντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 878/13-02-2023 (Β’ 1361) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Σκοπέλου, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 

του π.δ. 85/2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26971Τεύχος B’ 2652/21.04.2023

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του του Δήμου Σκοπέλου (Β’ 2159/2011), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει.
6. Το υπ’ αρ. 10000/2023/1/2023/14-03-2023 έγγραφο του ΑΣΕΠ, σύμφωνα με το οποίο δεν έγινε δεκτό το αίτημα 

του φορέα μας για αναπλήρωση μιας (1) θέσης ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτου, για τον λόγο ότι παρήλθε χρονικό διά-
στημα πέραν των τριών (3) ετών από την δημοσίευση των πινάκων διοριστέων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7.  Την υπ’ αρ. 1534/17-03-2023 απόφασή μας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 844/2023 (Αρ. απόφ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 21720/21-03-2023), με την οποία διορίστηκε η Λεμονή 
Ανδρομάχη του Κωνσταντίνου, σε κενή οργανική θέση, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών/ριών, με βαθμό Δ’.

8. Την υπ’ αρ. 1593/20-03-2023 απόφασή μας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 857/2023 (Αρ. απόφ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 22064/22-03-2023), με την οποία διορίστηκε η Γουλιέλμου 
Εμμανουηλία του Δημητρίου, σε κενή οργανική θέση, κατηγορίας/κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, με βαθμό Ε’.

9. Την υπ’  αρ. 1645/22-03-2023 απόφασή μας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 850/2023 
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 22277/23-03-2023), με την οποία διορίστη-
κε η Παναγιωταρά Κωνσταντινιά του Δημητρίου, σε κενή οργανική θέση, κατηγορίας/κλάδου ΥΕ Οικογενειακών 
Βοηθών, με βαθμό Ε’.

10. Την υπ’ αρ. 2175/11-04-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του Δήμου Σκοπέλου, για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι, οι ανωτέρω θέσεις ήταν δεσμευμένες για τον λόγο ότι είχαν συμπεριληφθεί στις Προκηρύξεις 
3Κ/2018 και 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ και ως εκ τούτου δεν μπορούσαν αντιστοιχηθούν με τους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. (Β’ 2159/2011) του Δή-
μου Σκοπέλου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΡΙΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σκόπελος, 11 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕΡΙΣΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26972 Τεύχος B’ 2652/21.04.2023

Αριθμ. απόφ. 24/20-03-2023 (4)

    Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Προβατά Σερρών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΠΡΟΒΑΤΑ ΣΕΡΡΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Το άρθρο 7 (περ. ιδ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργα-
νισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, στις οποί-
ες, μεταξύ άλλων, επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η 
δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
3ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Προβατά Σερ-
ρών» και κυρίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περί-
οδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
(άρθρο 4 του Κανονισμού Άρδευσης) - υπάρχουν και καθ’ 
όλο το έτος, εξαιτίας της έλλειψης τακτικού προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 

«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομό-
φωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης, εντός του 
2023, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2023, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι 120 ώρες έκαστος για επτά (7) τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 120 ώρες έκαστος για τέσσερις 
(4) εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωρια-
κής εργασίας έκαστος κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για επτά (7) τακτικούς υπαλλήλους, μέχρι 96 
ώρες έκαστος για τέσσερις (4) εποχικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 4.250 ώρες συνολικά για ογδόντα (80) εποχικούς 
υπαλλήλους.

Δηλαδή, συνολικά για ενενήντα έναν (91) υπαλλήλους 
έξι χιλιάδες εξακόσιες είκοσι έξι (6.626) ώρες κατ’ ανώ-
τατο όριο. 

Ειδικότερα, για το Β’ εξάμηνο του 2023, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι 120 ώρες έκαστος για επτά (7) τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 120 ώρες έκαστος για τέσσερις 
(4) εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωρια-
κής εργασίας έκαστος κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για επτά (7) τακτικούς υπαλλήλους, μέχρι 96 
ώρες έκαστος για τέσσερις (4) εποχικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 4.250 ώρες συνολικά για ογδόντα (80) εποχικούς 
υπαλλήλους.

Δηλαδή, συνολικά για ενενήντα έναν (91) υπαλλήλους 
έξι χιλιάδες εξακόσιες είκοσι έξι (6.626) ώρες κατ’ ανώ-
τατο όριο. 

Β) Αρμόδιο όργανο για τη διαπίστωση της αναγκαι-
ότητας πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης 
καθίσταται ο Πρόεδρος του Οργανισμού Κωνσταντίνος 
Μαναβούδης και για την παρακολούθηση της υλοποίη-
σης εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
έτους 2023, αρμόδιο καθίσταται το οικονομικό τμήμα 
του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΝΑΒΟΥΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026522104230004*


